
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
 “P. ANTONIBON”  

 Via Saturno, 4 36055 NOVE (VI)  
 Tel. 0424/829217 - C.F. 91018400241 - cod. mecc. VIIC82200X  

e-mail: viic82200x@istruzione.it pec: viic82200x@pec.istruzione.it 
sito web: www.comprensivodinove.edu.it  

 
 
 

OGGETTO: DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO POLIZZA  
ASSICURATIVA FURTO INCENDIO E EVENTI SUI BENI DI 
PROPRIETA’ DELL’ISTITUTO ANNO 2023 
CIG: Z133918E73 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

PREMESSO che questa istituzione scolastica intende procedere alla stipula di un contratto per la 
copertura dei rischi di furto, incendio e correlati sui beni di proprietà a  decorrere dal 12/12/2019 
per la durata di un anno; 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss. mm.ii.; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche,  ai sensi 
della legge  15 marzo 1997, n. 59; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull' 
ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il vigente Regolamento dell'Ente per la disciplina degli acquisti di beni e servizi; 

 
VISTO che per i servizi assicurativi oggetto di contratto non sono attive convenzioni sulla 
piattaforma Consip; 

 
VISTO I'art. 36 comma 2, lettera a) del Decreto  Legislativo  18  Aprile  2016,  n. 50, così 
come modificato dal d.lgs. 56 del 19/04/2017 "Fermo restando quanto previsto dagli articoli 
37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento di  lavori,  servizi  e  forniture  di importo  inferiore alle soglie di cui 
all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: 

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 
amministrazione diretta;"; 

 
CONSIDERATO che il valore dell’appalto è inferiore ad Euro 40.000,00; 

 
VERIFICATO che l’agenzia Assidardo, in qualità di agente mandataria della Compagnia 
UNIPOL SAI per I'Italia, e la stessa Compagnia non incorrono in alcuna delle condizioni di 
esclusione previste dall' art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e ss. mm.ii.; 

 
 
 

DETERMINA  
 

V
IIC

82200X
 - A

450D
D

F
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000094 - 14/12/2022 - A

2 – A
S

S
. - U

V
IIC

82200X
 - A

450D
D

F
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005370 - 14/12/2022 - V
I.5 - U

mailto:viic82200x@istruzione.it
mailto:viic82200x@pec.istruzione.it
http://www.comprensivodinove.edu.it/


 
 
Art. 1 – Si decreta l’avvio della procedura di affidamento diretto del servizio assicurativo. 

 
Art. 2 – L’affidamento diretto del servizio assicurativo per l’A.S. 2022/2023, ai sensi dell' art. 
36, comma 2, lett. a), D.Lgs.50/2016, all’Agenzia ASSIDARDO, tale affido viene deliberato 
tenendo conto della qualità della prestazione e del servizio offerto, della corrispondenza di 
quanto prestato alle esigenze della stazione appaltante, delle caratteristiche migliorative 
offerte dal contraente e della convenienza del prezzo in rapporto alla qualità della prestazione. 

 
In particolare: 

 
1) L’Agenzia ASSIDARDO di Schio (VI) che già gestisce il servizio assicurativo in 

scadenza, ha fornito all’Istituto Scolastico nell’anno precedente , un servizio efficace 
e vantaggioso in termini di qualità/prezzo; 

2) L’offerta assicurativa dell’Agenzia ASSIDARDO di Schio (VI precede altresì ulteriori 
servizi in grado di semplificare tutte le procedure di gestione della polizza nonché 
assistenza continua.  
 

Art. 3 - Il costo della polizza è di € 2.480,00. 
 
Art. 4 – Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato Responsabile Unico del 
procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto, Prof.ssa Natascia Furlan. 
 
Art. 5 – La presente determinazione a contrarre sarà esposta all’Albo e pubblicato sul sito 
web dell’Istituto. 

 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                       Prof.ssa Natascia Furlan     
  

 
 
 

V
IIC

82200X
 - A

450D
D

F
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000094 - 14/12/2022 - A

2 – A
S

S
. - U

V
IIC

82200X
 - A

450D
D

F
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005370 - 14/12/2022 - V
I.5 - U


